


HACKEŘI 
volání temné strany 

Většina lidí se domnívá, že hackeři 
jsou bytosti s nadpřirozenými 

schopnostmi, nebo lidé s vysokým 
vzděláním v oboru informatiky. 

Mýlí se! Stačí otevřít oči 
a použít svůj mozek. 

Hackerem může být každý, 
jde jen o to, jak své 
schopnosti využije.

O rok dříve 
v budově 
zdravotní

 pojišťovny:

#000



Ten krám už 
zase nefunguje!

Zajdi za správcem 
informačního systému. 

Určitě to spraví.

Chybí mi 
životní naplnění.
Chtěl bych se  

stát třeba 
superhrdinou, co
zachraňuje celý 
svět. Ale super 
schopnosti mohu 

mít leda tak 
ve virtuální realitě. 
Tak z toho asi 

nic nebude.

Proč být superhrdinou,
když mohu být superpadouch?

Jisté schopnosti mám. Kdybych je
rozvinul, určitě bych dokázal 

velké věci. 

Hmm, přejít 
na temnou

stranu
a stát se
obávaným
crackerem.

#001



Ťuk ťuk
Co se
děje?

Dobrý den,
co pro Vás mohu

udělat?

Dobrý den. V kanceláři
se nám rozbila kopírka. Chtěla bych 

Vás poprosit, zdali byste se 
nám na ní nepodíval. 

Ano, rád se Vám
na ni podívám.

#002



To je ona. S kopírkami
nemám moc
zkušeností.

Tak se na ni 
podíváme.

Vždyť tady je 
vše napsané!

To si dělá srandu?
Neumí snad číst? Možná dnes 

už i to čtení patří mezi 
superschopnosti.

Otevírám dvířka 
a vyjímám zaseknutý
 papír. Zavírám dvířka.

1.) Otevřete dvířka 
zásobníku a vyjměte 
zaseknutý papír!
2.) Zavřete dvířka zásobníku!  

Chyba:
Zasekl se papír.  

#003



A je to
hotové.

Jé, Vy jste takový 
šikula pane inženýre.

Já vím. Mám 
to napsané
 i ve své 
občance.

Pane inženýre,
pomůžete mi?

Nedaří se
mi přihlásit 
do počítače.

Zadáváte
správné heslo?

Ano, určitě,
mám ho tady

napsané.
Vždyť máte 

zapnutý
Caps Lock.
Vypnu ho 

a zkusíte se 
přihlásit
znovu!

#004



Jsem tam!
Bez vás bych
to nezvládla.

Vy jste 
opravdový

Šikula.

Heslo nalepené na monitoru? 
To mi nikdo neuvěří. Nechává si 
i klíček do bytu ve svém zámku? 

Věřím, že na platební
kartě má napsaný i PIN.

Máte zapnutý Caps Lock!

#005



V nemocnici
na kraji
města:

Dveře kanceláře pana 
ředitele jsou otevřené, 
tak tam snad i bude.
Před týdnem jsem mu

psal už několikátou žádost 
o akutní potřebě investovat
 do naší IT infrastruktury.
Ještě neodepsal, tak se

zkusím připomenout.

#006



Vím o tom 
a moc mě to 
mrzí. Jdu kvůli
 tomu právě 
za ředitelem.

Dobrý den, kolego. Udělejte
něco s těmi počítači. Dnes

jsem v ordinaci otevíral
kartu pacienta víc než 
pět minut. Musím léčit.

Když byly karty
ručně psané

na papír, bylo vše
rychlejší.

Pojďte dál!

Rád Vás vidím, kolego.
Mohu pro Vás něco 

udělat?

Dobrý den,
přišel jsem 
se zeptat,
zdali jste
četl mé
zprávy?

#007



Nejsme 
žádná IT 
firma, co 

může dávat
tak velké
peníze 

do
počítačů.

Jde o to, že velká část naší 
infrastruktury je starší víc než

čtvrt století a nevyhovuje 
požadavkům, které jsou  

po počítačové síti 
a informačních technologiích 

v současnosti 
požadovány.

Zprávy od Vás jsem
četl, ale vůbec nevím, kde
na to mám vzít. Ve Vašem
odhadovaném rozpočtu

chcete půl druhého milionu.
Doktoři a sestry utíkají kvůli 

nízkým platům a musím 
platit drahé přesčasy 

kolegům, co zůstávají. Jsme
v situaci, kdy zvažuji
i zavření několika 

oddělení. 

Nejde o to, že 
stará technika je více

poruchová a obměňujeme 
ji vyřazenou technikou 
ze spřátelených firem.
Ale naše data nejsou
 řádně zabezpečená 
a ani je nemáme už 

kam zálohovat.

Z hlediska 
fungování si i lékaři stěžují 
na značnou pomalost, kde
i vydáváním e-receptu tráví

desítky minut.

#008


	Obálka
	Hackeři - volání temné strany
	Tiráž

